
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συγκρότηση της επιστημονικής επιτροπής αξιο-
λόγησης και εκπόνησης πρωτοκόλλων χειρισμού 
και αντιμετώπισης περιστατικών ενδοσχολικής 
βίας και εκφοβισμού.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-
κείου Ξυλοκάστρου  - Τροποποίηση της τοπικής 
αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κορίνθου 
στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β΄ 2389/2020).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 123399/ΓΔ4 (1)
   Συγκρότηση της επιστημονικής επιτροπής αξιο-

λόγησης και εκπόνησης πρωτοκόλλων χειρισμού 

και αντιμετώπισης περιστατικών ενδοσχολικής 

βίας και εκφοβισμού. 

 Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 15 του ν. 5029/2023 

«Ζούμε Αρμονικά Μαζί - Σπάμε τη Σιωπή: Ρυθμίσεις για 
την πρόληψη και αντιμετώπιση της βίας και του εκφοβι-
σμού στα σχολεία και άλλες διατάξεις» (Α΄ 55).

2. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία 
της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 167).

3. Τις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 136).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Κώδικα 
Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999 - Α΄ 45).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Α΄ 31).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

10. Την υπ’ αρ. 4818/8.7.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην 
Υφυπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
Δόμνα - Μαρία Μιχαηλίδου» (Β΄ 4407).

11. Την υπό στοιχεία 73874/Γ1/4.7.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-
μάτων και Αθλητισμού «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού 
Γραμματέα Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευ-
σης και Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού» (Υ.Ο.Δ.Δ. 627).

12. Την υπ’ αρ. 65/24.10.2023 (ανακοινοποίηση στο 
ορθό 30.10.2023) εισήγηση του ΙΕΠ.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Τακτικού Προϋπολο-
γισμού, σύμφωνα με την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/669/121027/
Β1/26.10.2023 εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητι-
σμού, αποφασίζουμε:

Α. Τη συγκρότηση επταμελούς, άμισθης, επιστημονι-
κής επιτροπής με την ακόλουθη σύνθεση:

1. Ιωάννης Κατσαρός του Αποστόλου, Γενικός Γραμμα-
τέας Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
Ειδικής Αγωγής του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμά-
των και Αθλητισμού, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον 
Γεώργιο Βούτσινο του Ανδρέα, Γενικό Γραμματέα Επαγ-
γελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Δια Βίου Μάθησης 
και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού.

2. Γεώργιος Γιαννούλης του Αντωνίου, Μόνιμος Επί-
κουρος Καθηγητής Εγκληματολογίας - Σωφρονιστικής 
της Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Βασίλειο Πετρόπουλο του Κωνσταντίνου, Επίκουρο 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6311

70109



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ70110 Τεύχος B’ 6311/06.11.2023

Καθηγητή Ποινικού Δικαίου - Ποινικής Δικονομίας της 
Νομικής Σχολής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πα-
νεπιστημίου Αθηνών.

3. Αντωνία Παπαστυλιανού του Πλείτου, Καθηγήτρια 
Ψυχολογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Ασημίνα 
Ράλλη του Μιλτιάδη, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια Ψυχο-
λογίας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

4. Ιωάννα Γιαννοπούλου του Γεωργίου, Αναπληρώτρια 
Καθηγήτρια Παιδοψυχιατρικής της Ιατρικής Σχολής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως 
μέλος, με αναπληρώτρια την Κωνσταντίνα Μαγγλάρα 
του Ηλία, Επίκουρη Καθηγήτρια Παιδοψυχιατρικής του 
Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5. Αλέξανδρος - Σταμάτιος Αντωνίου του Γεωργίου, 
Καθηγητής Ψυχολογίας του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Δημοτικής Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστρια-
κού Πανεπιστημίου Αθηνών, ως μέλος, με αναπληρωτή 
τον Βασίλειο Νικολόπουλο του Ιωάννη, Εκπαιδευτικό 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης με οργανική θέση στο 
62ο Γυμνάσιο Αθηνών.

6. Χαρίσιος Ασημόπουλος του Κωνσταντίνου, Κα-
θηγητής Κοινωνικής Εργασίας στην Ψυχική Υγεία του 
Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής, ως μέλος, με αναπληρώτρια την Σοφία 
Μαρτινάκη του Λεωνίδα, Επίκουρη Καθηγήτρια Κλινικής 
Κοινωνικής Εργασίας του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

7. Θεοδώρα Πάλλη - Πετραλιά του Νικολάου, Γενική 
Γραμματέας της Εθνικής Ολυμπιακής Ακαδημίας Ελλά-
δος, ως μέλος, με αναπληρωτή τον Κωνσταντίνο Φιλιππί-
δη του Ιωάννη, Ολυμπιονίκη και στέλεχος του Διεθνούς 
Κέντρου Ολυμπιακής Εκεχειρίας.

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Ειρήνη Μπεμπή, 
διοικητικός υπάλληλος του Τμήματος Β΄ Διεθνών Σχέσε-
ων της Διεύθυνσης Ευρωπαϊκών και Διεθνών Θεμάτων 
της Γενικής Διεύθυνσης Διεθνών Ευρωπαϊκών Θεμάτων 
Παιδείας Ομογενών, Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης, Ευ-
ρωπαϊκών και Μειονοτικών Σχολείων.

Β. Έργο της ως άνω Επιτροπής είναι:
α) Η ανάπτυξη, η εποπτεία και η επιμέλεια της ψηφια-

κής πλατφόρμας του άρθρου 11 του ν. 5029/2023 (Α΄ 55).
β) Η επιστημονική αξιολόγηση και αξιοποίηση των 

αναφορών που καταγράφονται στην προαναφερόμενη 
πλατφόρμα.

γ) Η συναγωγή συμπερασμάτων.
δ) Η σύνταξη πορισμάτων και η ανάπτυξη επιστημο-

νικών πρωτοκόλλων που ακολουθούνται και διευκολύ-
νουν τον χειρισμό των σχετικών υποθέσεων.

Γ. Τα μέλη της Επιτροπής δεν λαμβάνουν αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους σε αυτή.

Δ. Η Επιτροπή, με απόφαση του Προέδρου, δύναται 
να συνεδριάζει και μέσω τηλεδιάσκεψης. 

Ε. Η θητεία των μελών της Επιτροπής ορίζεται τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2023

Η Υφυπουργός
ΔΟΜΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΜΙΧΑΗΛΙΔΟΥ

    Αριθμ. απόφ. ΔΣ 252/19 (2)
    Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλα-

κείου Ξυλοκάστρου - Τροποποίηση της τοπικής 

αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος Κορίνθου 

στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελοποννήσου του 

ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β΄ 2389/2020). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α΄ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α΄ 45) και το 
άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α΄ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 
του ν. 4664/2020 (Α΄ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 
άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 και των παρ. 5 
και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 101/13/28.5.2020 απόφαση του NΠΔΔ 
Ελληνικό Κτηματολόγιο: «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Κορίνθου Α΄ και Σύσταση 
Υποκαταστήματος Κορίνθου στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Πελοποννήσου του NΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β΄ 2389).

3. Την υπ’ αρ. 2348204/10.10.2023 εισήγηση της Γενι-
κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Ξυλόκαστρου 

μετά την παρέλευση της 10.11.2023 καταργείται.
2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ξυλο-
κάστρου, όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, 
υπάγονται από την 11.11.2023 στην τοπική αρμοδιότη-
τα του Υποκαταστήματος Κορίνθου που ορίστηκε στο 
άρθρο 1 της υπ’ αρ. 101/13/28.5.2020 απόφασης του 
ΝΠΔΔ Ελληνικό Κτηματολόγιο (Β΄ 2389) και από την ίδια 
ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρ. 2 

του άρθρου 1 συντρέχουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες 
στην παρ. 6 του άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες 
για την μεταφορά και ένταξη στον Φορέα του υπηρε-
τούντος στο καταργούμενο Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυ-
λακείο Ξυλόκαστρου προσωπικού με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου στις θέσεις της 
παρ. 5 του ίδιου άρθρου, υπό τις προβλεπόμενες στις 
ίδιες παραγράφους νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Οκτωβρίου 2023

Ο Πρόεδρος 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02063110611230002*


		2023-11-06T16:56:32+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




